
Протокол № 1 

проблемної групи «Проблеми мовознавства: історія та сучасність»  

кафедри української філології 
від 21 жовтня 2024 року 

 

Керівник:кандидат філологічних наук, доцент Янчишин А. М. 

Староста: Луцишин А. 

 

 

Присутні: 

Янчишин А. М., Баліцька Д., Бистрицька Я., Луцишин А., Марущак А., Срюбко А. 

 

Відсутні: немає 

 

Порядок денний: 

1. Про визначення складу проблемної групи та обрання нової старости. 

2. Обговорення плану роботи проблемної групи на 1 семестр 2024-2025 навчального 

року. 

3. Обрання тем наукових досліджень. 

4. Участь у наукових конференціях. 

 

1. СЛУХАЛИ: Про визначення складу проблемної групи та обрання старости. 

ВИСТУПИЛИ: Янчишин А. М. 

21 жовтня 2024 року до складу студентської проблемної групи ввійшло 5 студентів 

(Баліцька Д., Бистрицька Я., Луцишин А., Марущак А., Срюбко А.), старостою обрано 

Луцишин Анастасію. 

 

УХВАЛИЛИ:  

Кількісний склад студентської проблемної групи. 

Обрати старостою Луцишин Анастасію. 

 

2. СЛУХАЛИ: Про обговорення плану роботи проблемної групи на 1 семестр 2024-

2025 навчального року. 

 

ВИСТУПИЛИ: Янчишин А. М. ознайомив з основними напрямками роботи 

проблемної групи у 1 семестрі 2024-2025 навчального року. 

УХВАЛИЛИ: затвердити план роботи проблемної групи на 2024-2025 навчальний 

рік (план додається). 

 

3. СЛУХАЛИ: Про обрання тем наукових досліджень. 

ВИСТУПИЛИ: 

Янчишин А. М., який познайомив з новими учасниками проблемної групи. 

Баліцька Д. (продовжує працювати на темою кваліфікаційної роботи: «Методика 

формування соціокультурної компетентності в учнів середньої школи у процесі вивчення 

української фразеології»), Бистрицька Я. (продовжує працювати на темою кваліфікаційної 

роботи: «Семантико-мотиваційна характеристика власних назв сучасних українських 

настільних ігор»), Луцишин А. (тема курсової роботи: «Особливості вивчення фразеології 

в НУШ»), Марущак А. (тема курсової роботи: «Пасивна лексика у романі М. Матіос 

«Мами»»), Срюбко А. (тема курсової роботи: «Прикметникова парадигма в поетичній 

творчості Ліни Костенко»), які ознайомили присутніх з темами своїх наукових 

досліджень. 

УХВАЛИЛИ: інформацію взяти до відома. 



 

4. СЛУХАЛИ: Про участь у наукових конференціях. 

ВИСТУПИЛИ:  

Баліцька Д. і Бистрицька Я., які розповіли про участь у наукових конференціях 

(апробація кваліфікаційної роботи). 

 

УХВАЛИЛИ: участь у конференціях затвердити як апробацію кваліфікаційної 

роботи. 

 

Керівник       Анатолій ЯНЧИШИН 

 

Староста       Анастасія ЛУЦИШИН 



Протокол № 2 

проблемної групи «Проблеми мовознавства: історія та сучасність»  

кафедри української філології 

від 12 грудня 2024 року 

 

Керівник: кандидат філологічних наук, доцент Янчишин А. М. 

Староста: Луцишин А. 

 

Присутні: 

Янчишин А. М., Баліцька Д., Бистрицька Я., Луцишин А., Марущак А., Срюбко А. 

 

Відсутні: немає 

 

Порядок денний: 

1. Звіт про підготовку кваліфікаційних робіт. 

2. Обговорення концептуальних засад наукових студій.  

3. Обговорення результатів попереднього захисту кваліфікаційних робіт. 

4. Ознайомлення з дослідженими матеріалами сучасного мовознавства. 

 

1. СЛУХАЛИ: Звіт про підготовку дипломних робіт. 

ВИСТУПИЛИ: 

Янчишин А. М., який ознайомив із основними вимогами до захисту 

кваліфікаційних робіт. 

Баліцька Д. і Бистрицька Я., які розповіли про стан виконання кваліфікаційних 

робіт. 

 

УХВАЛИЛИ: активізувати роботу із підготовки кваліфікаційних робіт до захисту. 

 

2. СЛУХАЛИ: Про обговорення концептуальних засад наукових студій.  

 

ВИСТУПИЛИ:  

Янчишин А. М., який ознайомив учасників проблемної групи з концептуальними 

засадами наукових студій.  

 

УХВАЛИЛИ: інформацію Янчишина А. М. взяти до відома. 

 

3. СЛУХАЛИ: Про обговорення результатів попереднього захисту кваліфікаційних 

робіт. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Баліцька Д. і Бистрицька Я., які ознайомили із результатами попереднього захисту 

кваліфікаційних робіт. 

Янчишин А. М., який зазначив, на що особливо слід звернути увагу при захисті 

кваліфікаційних досліджень. 

 

УХВАЛИЛИ: рекомендувати кваліфікаційні роботи Баліцької Д. і Бистрицької Я. до 

захисту. 

 

4. СЛУХАЛИ: Про ознайомлення з дослідженими матеріалами сучасного 

мовознавства. 

 

ВИСТУПИЛИ: 



Янчишин А. М., який ознайомив присутніх з дослідженими матеріалами сучасного 

мовознавства. 

 

УХВАЛИЛИ: інформацію Янчишина А. М. взяти до відома. 

 

Керівник       Анатолій ЯНЧИШИН 

 

Староста       Анастасія ЛУЦИШИН 



Протокол № 3 

проблемної групи «Проблеми мовознавства: історія та сучасність»  

кафедри української філології 

від 14 квітня 2025 року 

 

Керівник: кандидат філологічних наук, доцент Янчишин А. М. 

Староста: Луцишин А. 

 

Янчишин А. М., Грецький Н., Луцишин А., Марущак А., Срюбко А., Стесенко К. 

Відсутні: немає 

 

Порядок денний: 

1. Обговорення плану роботи проблемної групи на 2 семестр 2024-2025 навчального 

року. 

2. Участь учасників проблемної групи в наукових конференціях. 

 

1. СЛУХАЛИ: Про обговорення плану роботи проблемної групи на 2 семестр 2024-

2025 навчального року. 

 

ВИСТУПИЛИ: Янчишин А. М. ознайомив з основними напрямками роботи 

проблемної групи у 2 семестрі 2024-2025 навчального року. 

УХВАЛИЛИ: затвердити план роботи проблемної групи на 2 семестр 2024-2025 

навчальний рік (план додається). 

 

2. СЛУХАЛИ: Про участь учасників проблемної групи в наукових конференціях. 

ВИСТУПИЛИ: Янчишин А. М., 21 лютого 2025 року відбулася ІІІ Всеукраїнська 

науково-практична конференція з міжнародною участю «Проблеми філології: історія та 

сучасність», м. Хмельницький, учасники проблемної групи взяли в ній участь: Янчишин 

А. з темою дослідження «Семантика твірної основи власних назв сучасного українського 

озброєння». 

2-3 квітня 2025 року відбулася Всеукраїнська студентська науково-практична 

конференція «Актуальні проблеми лінгвістики та лінгводидактики» м. Умань, 

учасники проблемної групи взяли у ній участь: Луцишин А. з темою дослідження 

«Формування комунікативної компетентності учнів через навчання фразеології»; 

Марущак А. з темою дослідження «Граматичні особливості пасивної лексики у романі 

«Мами»: синтаксичні конструкції та їх вплив на зміст»; Срюбко А. з темою дослідження 

«Запозичення та неологізми у прикметниковій парадигмі Ліни Костенко». 

11 квітня 2025 року відбулися ІІІ Подільські філологічні читання, 

м. Хмельницький, учасники проблемної групи взяли в ній участь: Луцишин А. з темою 

дослідження «Особливості вивчення фразеології в НУШ»; Марущак А. з темою 

дослідження «Мовна картина світу через призму пасивної лексики у творчості Марії 

Матіос»; Срюбко А. з темою дослідження «Прикметник як стилістичний інструмент у 

творчості Ліни Костенко». 

 

УХВАЛИЛИ: інформацію Янчишина А. М. взяти до відома. 

 

 

 

Керівник       Анатолій ЯНЧИШИН 

 

Староста       Анастасія ЛУЦИШИН 



Протокол № 4 

проблемної групи «Проблеми мовознавства: історія та сучасність»  

кафедри української філології 

від 2 червня 2025 року 

 

Керівник: кандидат філологічних наук, доцент Янчишин А. М. 

Староста: Луцишин А. 

Присутні: Янчишин А. М., Грецький Н., Луцишин А., Марущак А., Срюбко А., 

Стесенко К. 

 

Відсутні: немає 

 

Порядок денний: 

1. Про захист курсових  робіт. 

2. Участь учасників проблемної групи в наукових конференціях. 

3. Ознайомлення з дослідженими матеріалами сучасного мовознавства. 

4. Про підсумки роботи проблемної групи у 2 семестрі 2024-2025 навчального року. 

 

1. СЛУХАЛИ: Про захист курсових робіт з української мови та методики її 

навчання учасниками проблемної групи. 

ВИСТУПИЛИ: 

Янчишин А. М., 20 травня 2025 року відбувся захист курсових робіт з української 

мови та методики її навчання, учасники проблемної групи представили на ньому свої теми 

дослідження: Горецький Н. (тема курсової роботи: «Словотвір українських брендів 

дитячого одягу»), Луцишин А. (тема курсової роботи: «Особливості вивчення фразеології 

в НУШ»), Марущак А. (тема курсової роботи: «Пасивна лексика у романі М. Матіос 

«Мами»»), Срюбко А. (тема курсової роботи: «Прикметникова парадигма у творчості 

Ліни Костенко)», Стесенко К. (тема курсової роботи: «Ономастикон у творчості В. 

Міхалевського (на матеріалі збірки «Цукерково-букетні вірші», 2020))». 

 

УХВАЛИЛИ: інформацію взяти до відома. 

 

2. СЛУХАЛИ: Про участь учасників проблемної групи в наукових конференціях. 

ВИСТУПИЛИ: Янчишин А. М., 14 травня 2025 року відбулися Всеукраїнські 

студентські наукові читання, м. Кривий Ріг, учасники проблемної групи взяли в ній 

участь: Горецький Н. з темою дослідження «Творення назв брендів дитячого одягу: 

традиції й інновації в українському словотворі», Луцишин А. з темою дослідження 

«Фразеологія як інструмент збагачення емоційного мовлення учнів НУШ», Марущак А. з 

темою дослідження «Пасивна лексика як маркер історичної доби у творі Марії Матіос 

«Мами»», Срюбко А. з темою дослідження «Структурно-словотвірні особливості 

прикметників у поезії Ліни Костенко», Стесенко К. з темою дослідження «Функціонування 

власних назв у поезії В. Міхалевського (на матеріалі збірки «Цукерково-букетні вірші», 

2020)». 

22 травня 2025 року відбулася ІІІ Всеукраїнська студентська науково-практична 

конференція з міжнародною участю «Славістичні студії в сучасному філологічно-

дидактичному просторі», м. Хмельницький, учасники проблемної групи взяли в ній 

участь: Горецький Н. з темою дослідження «Національна ідентичність у словотвірних 

моделях назв брендів: український дискурс», Луцишин А. з темою дослідження «Значення 

фразеології у формуванні мовної компетентності здобувачів освіти», Марущак А. з 

темою дослідження «Пасивна лексика як інструмент формування мовно-культурної 

компетентності студентів (на прикладі роману М. Матіос «Мами»)», Срюбко А. з 

темою дослідження «Мовна експресія прикметників у поезії Ліни Костенко», Стесенко К. 



з темою дослідження «Ономастика як засіб розвитку інтерпретаційних навичок учнів на 

прикладі поезії В. Міхалевського». 

30 травня 2024 року відбулася науково-звітна конференція студентів ХНУ, учасники 

проблемної групи взяли в ній участь: учасники проблемної групи взяли в ній участь: 

Горецький Н. з темою дослідження «Лексико-стилістичні особливості назв українських 

брендів дитячого одягу», Луцишин А. з темою дослідження «Фразеологізми як засіб 

розвитку мовленнєвої компетентності учнів НУШ», Марущак А. з темою дослідження 

«Семантична класифікація пасивної лексики в романі М. Матіос «Мами»», Срюбко А. з 

темою дослідження «Функціонально-стилістичне навантаження прикметників у 

поетичній мові Ліни Костенко», Стесенко К. з темою дослідження «Типологія онімів у 

збірці «Цукерково-букетні вірші» (2020 р.) В. Міхалевського». 

УХВАЛИЛИ: інформацію Янчишина А. М. взяти до відома. 

 

3. СЛУХАЛИ: Про ознайомлення з дослідженими матеріалами сучасного 

мовознавства. 

ВИСТУПИЛИ: 
Янчишин А. М., який ознайомив присутніх з дослідженими матеріалами сучасного 

мовознавства. 

УХВАЛИЛИ: інформацію Янчишина А. М. взяти до відома. 

4. СЛУХАЛИ: Про підсумки роботи проблемної групи у 2 семестрі 2024-2025 

навчального року. 

ВИСТУПИЛИ:  Янчишин А. М. 

У 2 семестрі 2024-2025 навчального року всі студенти виконали роботу згідно з 

визначеним планом. 

УХВАЛИЛИ: Інформацію взяти до відома. 

 

Керівник       Анатолій ЯНЧИШИН 

 

Староста       Анастасія ЛУЦИШИН 

 


